UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày           tháng     năm 2022
V/v lập quy hoạch và tiếp nhận tài

trợ kinh phí lập Quy hoạch phân

khu xây dựng Khu công nghiệp

Cao Lãnh II và Quy hoạch chi tiết

xây dựng KCN Cao Lãnh III

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Cao Lãnh;

- Ban Quản lý Khu Kinh tế Tỉnh;

- Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển KCN Phát Đạt.

  Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 740/SXD-KTQH.HTKT

ngày 04/04/2022 về việc đề xuất tiếp nhận tài trợ kinh phí lập quy hoạch xây

dựng KCN Cao Lãnh II và KCN Cao Lãnh III và Biên bản số 82/BB-UBND

ngày 11/5/2022 của UBND Tỉnh về nội dung nêu trên; Chủ tịch và các Phó

Chủ tịch UBND Tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất chủ trương lập quy hoạch và tiếp nhận tài trợ kinh phí lập

Quy hoạch phân khu xây dựng Khu công nghiệp Cao Lãnh II và Quy hoạch chi

tiết xây dựng KCN Cao Lãnh III. Trong đó:

- Kinh phí thực hiện: Do Cổ phần Đầu tư và Phát triển KCN Phát Đạt tài

trợ theo hình thức hợp đồng 03 bên.

- Việc tài trợ chi phí lập quy hoạch không liên quan đến việc lựa chọn

nhà đầu tư sau này. Việc thực hiện dự án đầu tư trong phạm vi nghiên cứu lập

quy hoạch sẽ được xem xét, kêu gọi đầu tư theo quy định pháp luật.

2. Giao Ban Quản lý Khu Kinh tế Tỉnh là chủ đồ án quy hoạch phân khu

xây dựng Khu công nghiệp Cao Lãnh II thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục

quy định pháp luật.

3. Giao UBND huyện Cao Lãnh căn cứ các quy định liên quan về quy

hoạch, các hướng dẫn về tiếp nhận kinh phí lập quy hoạch, thực hiện các thủ

tục lập Quy hoạch chi tiết xây dựng KCN Cao Lãnh III đúng quy định pháp

luật. Đồng thời, khẩn trương tổ chức lập đồ án điều chỉnh quy hoạch xây dựng

vùng huyện Cao Lãnh gắn với tái cơ cấu ngành nông nghiệp và xây dựng nông

thôn mới đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, CT, TNMT, GTVT;

- Lãnh đạo VPUBND Tỉnh;

- Lưu: VT + NC/ĐTXD.nbht

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T09:23:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T09:50:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T09:50:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T09:50:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-16T09:50:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!